[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	23 января 2025 года

	№
	76

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив города Вологды» запросов и обращений на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив города Вологды» запросов и обращений
на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий».

2. Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды:

2.1. Обеспечить размещение в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, информационных материалов о возможности участия граждан в общественной оценке профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих Администрации города Вологды.

2.2. Обеспечить обязательное информирование граждан об изучении мнения населения в целях проведения общественной оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих Администрации города Вологды
при предоставлении результата муниципальной услуги.

2.3. Обеспечить размещение муниципальной услуги на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.

3. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), дополнив пункт
8 подпунктом 8.4 следующего содержания:

«

	8.4. Организация исполнения муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив города Вологды» запросов и обращений на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	а, в, г, е***, ж, и, л
	нет
	нет

                                                                                                                                    ».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Вологодские новости».

Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев